

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

W postępowaniu o udzieleniu zamówienia publicznego pn.

**Dostawa rafinowanych produktów ropopochodnych
(benzyna bezołowiowa Pb 95 – 8.000 litrów oraz olej napędowy – 75.000 litrów) dla
potrzeb Gminy Strzelno w roku 2018/2019**

Gmina Strzelno na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

* 0 zł netto za kartę nową,

*10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),

Użytkownikiem Kart Flota uprawnionym do posługiwania się Kartą Flota w zależności od jej typu jest:

a) dla Karty typu „S” - osoba poruszająca się pojazdem o numerze rejestracyjnym zgodnym z numerem pojazdu umieszczonym na Karcie Flota;

b) dla Karty typu „K” - osoba, której imię i nazwisko zostało umieszczone na Karcie Flota albo osoba, która posługuje się Kartą Flota wystawioną na kanister lub nazwę urządzenia/maszyny lub innego sprzętu Floty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 1 ust. 6-7. i zaakceptowania proponowanej treści:

„Sprzedaż paliw przy użyciu kart paliwowych odbywać się będzie po cenach detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu w wysokości PLN na paliwa (od ceny brutto).”?

Upust w tej wysokości naliczany będzie na każdej fakturze VAT wystawionej za okres rozliczeniowy dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu § 1 ust. 6-7.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu w § 1 ust. 9, poprzez dodanie, że w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, którego powodem będzie cena będzie wyższa niż u konkurencyjnych stacji Wykonawca nie ponosi z tego tytułu żadnej kary.?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje kary zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 2.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 1 ust. 10, ponieważ świadectwo jakości paliw dotyczące określonej partii paliwa jest dostępne do wglądu na stacji paliw.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 1 ust. 11, ponieważ nie ma zastosowania u Wykonawcy.

Wykonawca nie informuje o każdorazowej zmianie ceny paliwa. Ze względu na uwarunkowania gospodarcze i rynkowe cena na stacjach paliw może ulec codziennej zmianie, zaś techniczne uwarunkowania systemowe nie pozwalają na wcześniejsze informowanie naszych klientów. Proponuję Państwu korzystanie z interaktywnej strony internetowej, która umożliwi monitorowanie i śledzenie na bieżąco cen paliw w sieci stacji. Dostęp do strony internetowej prześlemy niezwłocznie i bezpłatnie po podpisaniu umowy o korzystanie i używanie kart flotowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 2 ust. 1 i zaakceptuje termin płatności liczony od daty wystawienia faktury?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań. W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w § 2 ust.2 i zaakceptuje zaproponowane okresy rozliczeniowe trwających: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego lub od 1 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego „ Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca będzie wystawiał faktury dla Zamawiającego po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od podpisywania faktur przez osoby kierujące § 2 ust.3 i zaakceptuje poniższy sposób ewidencjonowania transakcji bezgotówkowych:

„Każda transakcja bezgotówkowa zostanie zarejestrowana w systemie z podaniem numeru transakcji bezgotówkowej, daty, miejsca, wartości i ilości zakupionych produktów lub usług. dokonanie przez użytkownika kart flotowych transakcji bezgotówkowej potwierdzone zostanie wydrukiem z terminalu albo pokwitowaniem. Użytkownik kart flotowych, sprawdzi prawidłowość danych w nich zawartych i otrzyma jego egzemplarz.”

Dokument wydania paliwa generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym kodem PIN, w związku z czym nie ma konieczności potwierdzania dokumentu podpisem osoby pobierającej paliwo. Poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: ”KOD PIN POPRAWNY”. Ponadto Sprzedający informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu. Imię i nazwisko kierowcy, nie jest wskazywane w załączniku do faktury. Istnieje jednak możliwość zakodowania nazwisk osób kierujących pojazdami w tzw. MPK (miejsca powstawania kosztów), które mogłyby być przypisane na stałe do kart.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w § 3 ust. 1 i 5 i zaakceptuje poniższą procedurę reklamacyjną jaka funkcjonuje u Wykonawcy.” ?

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

Czy istnieje możliwość odstąpienia od konieczności składania zabezpieczenia należytego wykonania umowy? W związku z faktem, iż złożenie zabezpieczenia wiąże się dla Wykonawcy z ponoszeniem dodatkowych kosztów, pragnę zauważyć, iż Zamawiający zabezpieczył własne ryzyko i interes poprzez zdefiniowanie kar umownych zawartych w § 5.? Natomiast Wykonawca posiada zdolność finansową do regulowania wszelkich zobowiązań, które wynikają z zawartych umów. Dlatego też wszelkie składane reklamacje traktowane są jako odrębny proces i w przypadku uznania roszczenia Wykonawca wypłaca odszkodowanie na podstawie noty księgowej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w § 6 ust. 1 ponieważ w przypadku wadliwego paliwa obowiązuje procedura reklamacyjna.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 2-3, poprzez zmniejszenie kary umownej z 20% do 10% liczonej od niezrealizowanej części zamówienia.? Zdaniem Wykonawca kara jest zbyt wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie ze stacji paliw odległej o 10,9 km od siedziby Zamawiającego.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający po wyborze oferenta zaakceptuje „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Flota z dnia 24.05.2018 r.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zaakceptuje warunków „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Flota z dnia 24.05.2018 r. Zamawiający nie wyraża zgody dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych.

BURMISTRZ

mgr inż. Ewaryst Matczak